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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Datum  

2026-02-11 

Diarienummer  

Ä 2025-2793 

Remissvar - Remiss av Naturvårdsverkets 
skrivelse ”Förslag på digitala lösningar för 
digitaliserad tillsynsvägledning”. Ert dnr 
KN2025/02183 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Sammanfattning 
 Tillväxtverket har inga synpunkter på förslagen om författningsändringar i 

kapitel 1.  

 Tillväxtverket är positiv till förslagen på digitala lösningar för 
tillsynsvägledning som omfattar en myndighetsgemensam webbplats för råd 
och stöd samt en centraliserad lösning för inrapportering och uppföljning av 
tillsynsdata. Tillväxtverket anser som föreslaget att Naturvårdsverket är den 
myndigheten som har bäst förutsättningar att samordna och leda arbetet. 

  En digitaliserad tillsynsvägledning enligt förslagen ger positiva effekter för 
företagen då de ger förutsättningar för tillsynsmyndigheterna att kunna ge mer 
likvärdig och enhetlig tillsyn. 

 Utveckling och förvaltning kommer att kräva omfattande resurser, kompetens 
och förmåga hos såväl Naturvårdsverket som tillsynsvägledande myndigheter 
och tillsynsmyndigheter och därför krävs långsiktiga förutsättningar.  

Godkänd av Anna Johansson
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Tillväxtverkets synpunkter 
I skrivelsen föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att utveckla en 
myndighetsgemensam webbplats för råd och stöd samt en digital lösning för 
uppföljning och utvärdering.  Tillväxtverket har inga synpunkter på förslagen om 
författningsändringar i kapitel 1.   

För många företag är tillsynen av verksamheten en viktig del i deras 
myndighetskontakter och behovet av stöd från tillsynsmyndigheter är av stor vikt. 
Tillväxtverket instämmer med att tillsynsvägledningar är utspridda på olika 
webbplatser och har olika struktur och format. Det gör det svårt för 
tillsynsmyndigheterna att hitta relevant vägledning vilket i sin tur påverkar 
förutsättningarna att kunna ge företagen stöd. 

Tillväxtverket är positiv till etablerandet av en myndighetsgemensam webbplats som 
ger tillsynsvägledande myndigheter möjligheter att ge råd och stöd inom sina 
befintliga ansvarsområden på ett mer enhetligt sätt till tillsynsmyndigheterna.  
Vi är också positiva till förslaget om en centraliserad lösning för inrapportering och 
uppföljning av tillsynsdata som tillgängliggör digitaliserad och enhetlig information. 
Tillväxtverket anser som föreslaget att Naturvårdsverket är den myndighet som har 
bäst förutsättningar att samordna och leda arbetet med digitaliseringen av 
tillsynsvägledning på nationell nivå.  
 
Tillväxtverket ser att en digitaliserad och mer standardiserad tillsynsvägledning enligt 
förslagen ger tillsynsmyndigheterna större möjlighet att ge företagen likvärdig och 
enhetlig tillsyn.  Vi instämmer med Naturvårdsverket att förslagen bidrar till likvärdiga 
konkurrensvillkor för de företag som omfattas av miljöbalkstillsyn. 
 
Utveckling och förvaltning kommer att kräva omfattande resurser, kompetens och 
förmåga hos såväl Naturvårdsverket som tillsynsvägledande myndigheter och 
tillsynsmyndigheter. Utifrån Tillväxtverkets erfarenheter från innehållsförvaltning på 
verksamt.se behövs styrning av arbetet då vår erfarenhet visar att styrning är 
nödvändig för att få till en effektiv förvaltning. För att nyttan ska kunna realiseras fullt 
ut ser vi att det krävs långsiktiga förutsättningar för alla inblandande aktörer.   
 
 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Anna Johansson. 
Johanna Hjärtberg har varit föredragande. I handläggningen har även enhetschef Lena 
Eckerdal Rimsten, Anna-Sara Falk, Karin Holmqvist samt Robert Kron deltagit. 

Anna Johansson 
Johanna Hjärtberg  


